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POSTĘPOWANIA SĄDOWE

TRYBUNAŁ SPRAWIEDLIWOŚCI

Wyrok Trybunału (wielka izba) z dnia 1 lipca 2008 r. —
Królestwo Szwecji, Maurizio Turco przeciwko Radzie Unii
Europejskiej, Królestwu Danii, Republice Finlandii,
Zjednoczonemu Królestwu Wielkiej Brytanii i Irlandii

Północnej, Komisji Wspólnot Europejskich

(Sprawy połączone C-39/05 P i C-52/05 P) (1)

(Odwołanie — Dostęp do dokumentów instytucji — Rozpo-
rządzenie (WE) nr 1049/2001 — Porady prawne)

(2008/C 209/02)

Język postępowania: angielski

Strony

Wnoszący odwołanie: Królestwo Szwecji (przedstawiciele: K.
Wistrand i A. Falk, pełnomocnicy), Maurizio Turco (przedstawi-
ciele: O. Brouwer i C. Schillemans, avocaten)

Druga strona postępowania: Rada Unii Europejskiej (prszedstawi-
ciele: J.-C. Piris, M. Bauer i B. Driessen, pełnomocnik), Królestwo
Danii (przedstawiciel: B. Weis Fogh, pełnomocnik), Republika
Finlandii (przedstawiciele: A.. Guimaraes-Purokoski i J. Helis-
koski, pełnomocnicy), Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii
i Irlandii Północnej (przedstawiciele: V. Jackson, S. Nwaokolo i T.
Harris, pełnomocnicy oraz J. Stratford, barrister), Komisja
Wspólnot Europejskich (przedstawiciele: M. Petite, C. Docksey i
P. Aalto, pełnomocnicy)

Interwenient popierający stronę skarżącą: Kkrólestwo Niderlandów
(przedstawiciele: H. G. Sevenster, C. M. Wissels i M. de Grave,
pełnomocnicy)

Przedmiot

Odwołanie od wyroku Sądu Pierwszej Instancji (piąta izba) z
dnia 23 listopada 2004 r. w sprawie Turco przeciwko Radzie
Unii Europejskiej (T-84/03), którym Sąd oddalił skargę T-84/03
zmierzającą do stwierdzenia nieważności decyzji Rady częś-
ciowo oddalającej wniosek M. Turco o udzielenie dostępu do
pewnych dokumentów figurujących w porządku obrad 2455
posiedzenia Rady ds. Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych w
dniach 14 i 15 października 2002 r.

Sentencja

1) Wyrok Sądu Pierwszej Instancji Wspólnot Europejskich z dnia
23 listopada 2004 r. w sprawie T-84/03 Turco przeciwko Radzie
zostaje uchylony w zakresie dotyczącym decyzji Rady Unii Europej-
skiej z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie odmowy udzielenia M.
Turcowi dostępu do opinii Służby Prawnej Rady nr 9077/02,
dotyczącej projektu dyrektywy Rady ustanawiającej minimalne
normy dotyczące przyjmowania osób ubiegających się o azyl
w państwach członkowskich i obciążenia M. Turca i Rady kosztami
postępowania po połowie.

2) Stwierdza się nieważność decyzji Radu Unii Europejskiej z dnia
19 grudnia 2002 r. w sprawie odmowy udzielenia M. Turcowi
dostępu do opinii Służby Prawnej Rady nr 9077/02.

3) Rada Unii Europejskiej zostaje obciążona kosztami poniesionymi
przez Królestwo Szwecji w ramach postępowania odwoławczego
oraz kosztami poniesionymi przez M. Turca w ramach tego postę-
powania oraz postępowania w pierwszej instancji, w którym zapadł
wyrok Sądu Pierwszej Instancji Wspólnot Europejskich z dnia
23 listopada 2004 r. w sprawie Turco przeciwko Radzie.

4) Królestwo Danii, Królestwo Niderlandów, Republika Finlandii,
Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, Rada
Unii Europejskiej i Komisja Wspólnot Europejskich ponoszą własne
koszty związane z postępowaniem odwoławczym.

5) Rada Unii Europejskiej ponosi własne koszty związane z postępo-
waniem w pierwszej instancji.

(1) Dz.U. C 106 z 30.4.2005.
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